

全体貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

会計：全体会計

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	26,643,001	固定負債	6,042,161
有形固定資産	24,093,804	地方債等	5,345,715
事業用資産	7,906,688	長期未払金	-
土地	1,475,139	退職手当引当金	387,352
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	309,094
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	875,030
建物	14,467,843	1年内償還予定地方債等	740,011
建物減価償却累計額	△ 8,880,335	未払金	8,526
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	2,706,875	前受金	-
工作物減価償却累計額	△ 2,122,794	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	87,308
船舶	-	預り金	34,786
船舶減価償却累計額	-	その他	4,400
船舶減損損失累計額	-	負債合計	6,917,191
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	27,819,713
浮標等減損損失累計額	-	余剰分（不足分）	△ 5,510,067
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	926,776		
その他減価償却累計額	△ 842,654		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	175,838		
インフラ資産	15,908,813		
土地	152,708		
土地減損損失累計額	-		
建物	308,268		
建物減価償却累計額	△ 211,485		
建物減損損失累計額	-		
工作物	42,258,436		
工作物減価償却累計額	△ 26,722,848		
工作物減損損失累計額	-		
その他	16,957		
その他減価償却累計額	△ 8,101		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	114,878		
物品	1,716,007		
物品減価償却累計額	△ 1,437,703		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	529		
ソフトウェア	-		
その他	529		
投資その他の資産	2,548,668		
投資及び出資金	159,392		
有価証券	114,448		
出資金	44,944		
その他	-		
長期延滞債権	12,831		
長期貸付金	50,000		
基金	2,327,128		
減債基金	-		
その他	2,327,128		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 683		
流動資産	2,583,837		
現金預金	1,243,851		
未収金	157,604		
短期貸付金	-		
基金	1,176,712		
財政調整基金	1,029,449		
減債基金	147,263		
棚卸資産	6,100		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 430		
繰延資産	-	純資産合計	22,309,647
資産合計	29,226,838	負債及び純資産合計	29,226,838

全体行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計：全体会計

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	7,817,685
業務費用	4,731,606
人件費	1,482,059
職員給与費	1,138,890
賞与等引当金繰入額	91,708
退職手当引当金繰入額	-
その他	251,462
物件費等	3,144,793
物件費	1,437,044
維持補修費	428,332
減価償却費	1,279,417
その他	-
その他の業務費用	104,753
支払利息	17,115
徴収不能引当金繰入額	794
その他	86,844
移転費用	3,086,080
補助金等	2,684,536
社会保障給付	396,864
その他	4,679
経常収益	699,035
使用料及び手数料	544,715
その他	154,320
純経常行政コスト	7,118,650
臨時損失	4,814
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	4,814
臨時利益	1,043
資産売却益	-
その他	1,043
純行政コスト	7,122,421

全体純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計：全体会計

(単位：千円)

科目	合計	全体純資産変動		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	22,762,399	28,539,576	△ 5,777,177	-
純行政コスト(△)	△ 7,122,421		△ 7,122,421	-
財源	6,655,533		6,655,533	-
税収等	4,702,174		4,702,174	-
国県等補助金	1,953,359		1,953,359	-
本年度差額	△ 466,887		△ 466,887	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 701,364	701,364	
有形固定資産等の増加		773,626	△ 773,626	
有形固定資産等の減少		△ 1,276,859	1,276,859	
貸付金・基金等の増加		471,833	△ 471,833	
貸付金・基金等の減少		△ 669,964	669,964	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 14,725	△ 14,725		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	28,860	△ 3,772	32,633	
本年度純資産変動額	△ 452,752	△ 719,862	267,110	-
本年度末純資産残高	22,309,647	27,819,713	△ 5,510,067	-

全体資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計：全体会計

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,541,393
業務費用支出	3,455,313
人件費支出	1,475,052
物件費等支出	1,878,489
支払利息支出	17,115
その他の支出	84,658
移転費用支出	3,086,080
補助金等支出	2,684,536
社会保障給付支出	396,864
その他の支出	4,679
業務収入	7,286,459
税収等収入	4,701,179
国県等補助金収入	1,891,502
使用料及び手数料収入	547,155
その他の収入	146,624
臨時支出	4,814
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	4,814
臨時収入	1,043
業務活動収支	741,296
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,252,583
公共施設等整備費支出	783,111
基金積立金支出	464,472
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	5,000
その他の支出	-
投資活動収入	734,236
国県等補助金収入	68,697
基金取崩収入	650,399
貸付金元金回収収入	15,000
資産売却収入	-
その他の収入	140
投資活動収支	△ 518,347
【財務活動収支】	
財務活動支出	826,801
地方債等償還支出	826,801
その他の支出	-
財務活動収入	618,600
地方債等発行収入	618,600
その他の収入	-
財務活動収支	△ 208,201
本年度資金収支額	14,747
前年度末資金残高	1,194,317
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,209,064
前年度末歳計外現金残高	36,521
本年度歳計外現金増減額	△ 1,735
本年度末歳計外現金残高	34,786
本年度末現金預金残高	1,243,851